
Número 261 Sábado, 12 de noviembre de 1994 Página 9867

II. Administración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 1396 7

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA
Agencia Estatal de Administración Tributaria

Delegación de Murcia

Anuncio de subast a

En el Salón de Actos de la Delegación Especial de la
A.E.A.T. de Murcia, se celebrará el próximo día 13 de di-
ciembrc de 1994 a las diez horas subasta pública de diver-
sos géneros .

Anuncio más amplio con condiciones y número de lo-
tes en las oficinas de esta Administración de Aduanas e
II .EE., en esta Delegación, 2 .° planta y despacho n .° 6 .

El Jefe de la Dependencia Regional, José M .' García
Giner .

Número 13772

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIA L

Tesorería General de la Segu ridad Social

Dirección Provincial de Murcia

Unidad de Recaudación Ejecutiva de Cieza

Anuncio de subasta de bienes mueble s

Ginés Valero Ortega, Recaudador Ejecutivo de la Tesorería
General de la Seguridad Social en Cieza .

Hace saber: Que en el expediente administrativo de
apremio número 88/228, seguido en esta Recaudación con-
tra José Alarcón Nicolás, de Archena, por débitos a lá Segu-
ridad Social e importe de 1 .196 .078 pesetas, por principal,
recargo de apremio y costas del procedimiento, se ha dicta-
do, con esta fecha, la siguiente

Providencia : Autorizada por el Director Provincial de
la Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia, con
fecha 3 de octubre de 1994, la enajenación en pública su-
basta de los bienes muebles embargados al apremiado, pro-
cédase a la celebración de la subasta el día 28 de noviembre
de 1994 (lunes), a las 11 horas, en la sede de esta Unidad de
Recaudación, sita en Gran Vía, número 8, de Cieza, y ob-
sérvese en su trámite y realización, las prescripciones de los
artículos 137, 138, 139 y 140 del Reglamento General de
Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad
Social (Real Decreto 1 .517/1991, "Boletín Oficial del Esta-
do" de 25-10-91) .

Notifíquese esta providencia al deudor, al depositario,
y en su caso, al cónyuge del deudor; y a los acreedores hi-
potecarios y pignoraticios .

En cumplimiento de dicha providencia, se publica el
presente anuncio'y se advierte a las personas que deseen li-
citar en dicha subasta lo siguiente :

Primero .- Que los bienes a enajenar se encuentran en
poder del depositario don Andrés Bernal García, y podrán
ser examinados por los licitadores en Cieza, Ctra . Madrid-
Cartagena Km . 357, hasta el día anterior fijado para la su-
basta.

Segundo.- Que todo licitador habrá de constituir ante
la Mesa de subasta, un depósito de garantía de al menos el
25% del tipo de subasta que desee licitar ; con la adverten-
cia, de que el depósito constituido se ingresará en firme en
la cuenta restringida de esta Recaudación, si el adjudictario,
no satisface el precio de remate en el actó de la adjudica-
ción de los bienes, o al siguiente día hábil, entregando la di-
ferencia entre el precio de adjudicación y el importe del de-
pósito constituido, sin perjuicio de la responsabilidad de re-
sarcir a la Tesorería General de la Seguridad Social de los
daños que del incumplimiento de tal obligación se deriven .

Tercero .- Que desde el momento de la publicación
de este anuncio y hasta la celebración de la subasta, podrán
hacerse posturas por escrito en pliego cerrado,
consignándose junto a aquél el importe del depósito de ga-
rantía ; estos pliegos serán abiertos en el acto del remate, al
publicarse las posturas, surtiendo los mismos efectos que
las posturas que se realic"en en el acto .

No se admitirán posturas, ni en primera ni en segunda
licitación, que no cubran los tipos de la misma .

Cuarto .- Que ja subasta se suspenderá antes de la ad-
judicación de los bienes, si se hace el pago de las deudas y
costas del procedimiento, o si éstas se cubriesen con los bie-
nes ya adjudicados en cuanto a los no enajenados .

Quinto .- Que los licitadores, al tiempo del remate,
podrán manifestar que lo hacen en calidad de ceder a un ter-
cero, cuyo nombre, además, precisarán en el acto o, en todo
caso, antes de efectuar el pago del precio, a fin de que pue-
da otorgarse el documento o escritura de venta directamente
a favor del cesionario .

Sexto . Que la subasta es única, si bien comprenderá
dos licitaciones como máximo. El valor tipo en primera lici-
tación será el del valor de tasación. En la primera, sólo se
admitirán posturas que cubran el tipo de cada lote,
subastándose9os distintos lotes de forma sucesiva . En la se-
gunda licitación, se admitirán posturas que cubran el 75%
del tipo de subasta en primera licitación .

Séptimo.- Que en el caso de no ser enajenados la to-
talidad o parte de los mencionados bienes en primera o se-
gunda licitación, se celebrará almoneda durante los tres días
hábiles siguientes al de la ultimación de la subasta, admi-
tiéndose posturas que cubran al menos 1/3 del tipo de su-
basta en primera licitación .



Página 9868 Sábado, 12 de noviembre de 1994

Advertencia: De tener por notificados por este anuncio
a los titulares de derechos e intereses legítimos o desconoci-
dos no personados en el expediente, y, en su caso, al deudor
apremiado declarado en rebeldía .

Las cargas preferentes y anteriores que pudieran exis-
tir quedarán subsistentes, no aplicándose a su extinción el
precio del remate .

Descripción y valoración de los bienes a subastar :

Lote único . Vehículo tipo furgoneta mixta marca
Renault modelo Express 1 .9 D, con número de bastidor
VFI F40NM508190440, matrícula MU-61 I6-AX .

Tasación : 675 .000 pesetas .

Cieza, 5 de octubre de 1994 .- El Recaudador Ejecuti-
vo de la Seguridad Social, Ginés Valero Ortega .

Número 1383 1

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAL

Tesorería General de la Seguridad Social
Unidad de Recaudación Ejecutiva número Cinco de

Murcia

Anuncio de subasta de bienes muebles

Don Manuel Muñoz Abellán, Recaudador Ejecutivo de la
Tesorería General de la Seguridad Social, en la Unidad
de Recaudación número Cinco de Murcia

. Hace saber: Que en el expediente administrativo d e
apremio que se instruye en esta Unidad de mi cargo, contra
Sucesores de Antonio Díaz, S .L., por débitos a la Seguridad
Social, importantes 1 .821 .239 pesetas de principal, recargos
y costas del procedimiento, se ha dictado con fecha 20 octu-
bre de 1994 la siguiente :

Providencia.- Autorizada por el Director Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social con fecha 25
de octubre 1994, la subasta de bienes muebles líropiedad
del deudor Sucesores de Antonio Díaz, S .L., embargados
por diligencia de 5 de octubre de 1994, en procedimiento
administrativo de apremio seguido contra dicho deudor ;
procédase a la celebración de la citada subasta el día 2 de
diciembre de 1994, a las 10 horas en el local de esta Unidad
de Recaudación, sito en calle de San Nicolás, número 13,
bajo, y obsérvense en su tráñiite y realización las prescrip-
ciones de los artículos 137, 138, 139 y 140 del Reglamento
General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la
Seguridad Social .

Notifíquese esta providencia al deudor y al deposita-
rio .- Murcia, 20 de octubre de 1994- El Recaudador
Ejecutivo .

En cumplitniento de dicha providencia se publica el
presente anuncio y se advierte a las personas que deseen li-
citar en dicha subasta lo siguiente :

I .°- Que los bienes embargados a enajenar son los
que al 1inal se describen .

2.°- Que los bienes se encuentran en poder del depo-
sitario Recaudación Ejecutiva, S .Social, en el domicilio ca-
lle San Nicolás, 13 bajo, donde podrán ser examinados por
aquellos a quienes pueda interesar.

3 .°- Que todo licitador habrá de constituir ante la
Mesa de subasta, fianza al menos del 25 por 100 del tipo de

Número 261

aquélla, depósito este, que se ingresará en firme en la Teso-
rería Territorial si los adjudicatarios no hacen efectivo el
precio del remtue, sin perjuicio de la responsabilidad en que
incurrirán por los mayores perjuicios que sobre el importe
de la fianza, origine la inefectividad de la adjudicación .

4.°- Que la subasta se suspenderá antes de la adjudi-
cación, si se hace el pago del principal, recargos y costas
del procedimiento .

5 .°- Que el rematante deberá entregar en el acto de la
adjudicación de los bienes, o al siguiente día hábil, la dife-
rencia entre el precio de adjudicación y el importe del depó-
sito constituido .

6. = Que en el caso de no ser enajenados la totalidad
de los bienes mencionados en primera o segunda licitación,
se celebrará almoneda durante los tres días siguientes al de
ultimación de la subasta .

7 .°- Que las cargas o gravámenes que pudiesen exis-
lir sobre los bienes, continuarán subsistiendo a cargo de los
rematantes

. 8.°- Que el licitador podrá hacerlo con derecho a ce-
der a terceros, siempre que lo advierta previamente a la
Mesa de subasta

.9.°- Los gastos del Impuesto sobre las Transmisio-
nes, transporte, desmontaje, etc., serán por cuenta del
adjudicatario .

10.°- Desde su anuncio hasta la celebación de la su-
bastas, podrán hacerse posturas por escrito en pliego cerra-
do, acompañándose dentro del mismo, fotocopia del D.N.I.
del licitador, o, si se trata de extranjero del pasaporte, o de
otro documento que acredite su personalidad,
consignándose en la Recaudación, junto a aquél, el importe
del depósito de garantía . Los sobres se conservarán eerrados
por la Mesa y serán abiertos en el acto de remate al
publicarse las posturas, surtiendo los mismos efectos que
las que se realicen en dicho acto .

Descripción y valoración de los bienes

Lote n .° I . 63 pendientes de plata de diferentes mode-
los . 8 broches de plata de diferentes modelos . 3 aros de pla-
ta . 2 colgantes de plata. Un juego de pisacorbatas con ge-
melos esmaltados .

Valor y tipo de subasta l ." licitación, 37 . L00 pesetas .

Lote n .° 2 . 50 relojes de pared de diferentes modelos .
12 relojes de sobremesa de distintos modelos .

Valor y lipo de subasta I .' licitación, 130.750 pesetas .

Lote n .° 3 . 8 búcaros de cerámica distintos modelos,
con incrustaciones de oro. 5 platos de cerámica con
incrustaciones de oro . Dos figuras doradas de cerámica . Un
marco de cerámica con incrustaciones de oro . Un estuche
con dos catavinos en cristal y plata .

Valor y tipo de subasta 1 .' licitación, 52.000 pesetas .

Lote n .° 4. 31 despertadores de diferentes modelos .
100 relojes pulsera Q a Q diferentes modelos . 11 relojes de
pulsera Vaurie de diferentes modelos .

Valor y tipo de subasta 1 .' licitación, 137 .500 pesetas .

Lote n .° 5 . 15 relojes pulsera Citizen de diferentes mo-
delos . 5 calculadoras-reloj, marca Citizen . 4 despertadores
con luz marca Citizen . 3 despertadores Citizen . Un reloj de
sobremesa. Dos relojes de pulsera marca Disney .

Valor y tipo de subasta 1 .' licitación, 84 .000 pesetas .

Murcia, 20 de octubre de 1994 .-El Recaudador Eje-
cutivo, Manuel Muñoz Abellán .


